
 

 

令和6年3月２８日 

各報道機関  御中 

 

令和６年度宮崎大学入学式 

～ 約 1,400人が新生活をスタートさせます ～ 
 

拝啓 陽春の候、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。 

さて、令和６年度宮崎大学入学式を下記のとおり挙行することとしましたので御案内させていただきます。今年

度は、5年ぶりに保護者の皆様方の同席も可能としており、合計約 2,000人が列席することを見込んでおります

ので、取材についてご検討いただきますようお願い申しあげます。 

敬 具 

 

記 

 

〇日  時：令和6年４月３日（水） 10：00～1０：30（予定） 

〇場  所：フェニックス・シーガイア・リゾート 

シーガイア コンベンションセンター4F（サミットホール）（宮崎市山崎町浜山） 

〇式次第： 

１．開式の辞 

１．入学許可 

１．入学生宣誓 

１．学長告辞 

１．役員、部局長紹介 

１．閉式の辞  

 

〇その他： 

・入学式終了後、20分程度の学生向け講話が行われます。 

・詳細資料は、当日報道機関受付において配付します。 

報道発表 ～世界を視野に、地域から始めよう～ 

 

問い合せ先・発信元 

企画総務部総務広報課 

TEL：0985-58-2854  FAX：0985-58-2886 


